SAFETY-KLEEN U.K. LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

SATURDAY



ACIZVBE1
\03 23/12/2023
COMPANIES HOUSE

#24

COMPANY INFORMATION

Directors A Griffith

E Wieffering

O Kunc (Appointed 22 March 2022)

Company number 01190039

Registered office Profile West

950 Great West Road

Brentford Middlesex TW8 9ES

Independent Auditors Pricewaterhouse Coopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

4th Floor

One Reading Central, 23 Forbury Road

Reading RG1 3JH

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 6
Directors' report	7 - 10
Independent auditor's report	11 - 14
Income statement	15
Statement of financial position	16 - 17
Statement of changes in equity	18
Notes to the financial statements	19 - 39

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their Strategic Report for Safety-Kleen U.K. Limited ("the Company") for the year ended 31 December 2022. The Company is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom ("UK") and registered in England and Wales.

Principal activities

The Company's principal activity is the provision of surface treatment and chemical application services across a wide range of industrial segments, ranging from Automotive MRO (Maintenance, Repair & Overhaul), Metal Working and Transport to Manufacturing. This activity is undertaken through the Company's integrated network of 19 branches (2021: 19) throughout the United Kingdom.

The Company generates revenue from the contracted servicing of its machines and industrial collections. These machines are predominantly owned by the Company or, in a limited number of cases, by the customer and are located at the customer's premises.

The machines are primarily used for surface cleaning (pre-washing, de-greasing, de-coating) and surface preparation (pre-washing, rinsing, drying, coating) of parts or tools. In addition, the Company organises the replacement or collection of the various solutions used, including mineral spirits, thinners and aqueous-based detergents.

The benefits for the customer are to reduce their compliance risks, maximise their productivity and deliver consistent levels of quality surface cleaning.

In addition, revenue is also generated from the specialist collection and subsequent recycling or resale of industrial waste, including used oil collected from customers.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Review of the business

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Year ended 31 December 2022 £'000	Year ended 31 December 2021 £'000	Change %
Revenue	83,728	76,900	8.9
Operating profit	11,082	15,009	(26.2)
Profit for the year	10,079	14,055	(28.3)
Current assets	62,918	58,222	8.1
Current liabilities	16,357	15,041	8.7
Current liabilities as % of current assets	26.0%	25.8%	0.8
Average number of employees	538	566	(4.9)

Revenue increased by 8.9% during the year, driven by growth in industrial waste collections and maintaining high volume of machine services consistently throughout the year.

Operating profit decreased by 26.2% during the year due to increases in cost of sales, (14.2%) and administrative expenses, (27.0%) which have seen increases due to inflation. Operating profit was also impacted by the absence of other operating income of £106k, that was present in the previous year's financial statements because of government job retention support.

Net current assets increased by 7.8% during the year due to increases in current assets attributed to increases in amounts owed by subsidiary undertakings and decreases in current liabilities predominantly due to reduced taxation and social securities.

The average number of employees during the year was 538 (2021: 566).

In addition, management monitors EBITDA £28.8m (2021: £26.2m), defined as earnings before interest, tax, depreciation, amortisation, exceptional items and cash generation, comparing these against prior year and the annual budget. A reconciliation of Operating Profit to EBITDA is set out below:

	Year ended 31 December 2022 £'000	Year ended 31 December 2021 £'000
Operating profit	11,082	15,009
Add back:	2.002	0.400
Depreciation including loss on disposal of fixed assets	2,983	2,496
Amortisation of intangible assets	6	6
Other operating expenses	14,728	8,657
EBITDA	28,799	26,168

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Review of the business (continued)

Principal risks and uncertainties

The Directors consider that the principal risks and uncertainties of the business can be broken down into external and internal factors as follows:

External factors

· Competitive risks

The Company faces a variety of small local competitors, mainly serving the automotive market sector, including used-oil collectors. However, the Company has a strong established customer base and offers an advanced machine portfolio serving a variety of customer applications. Its strong environmental reputation provides its customers with assurance that their collected waste is handled in strict accordance with necessary regulations.

· Customer demand risks

Customers may have less need for the Company's machines in the rapidly changing economic environment. In response to customer needs, the Company is investing in developing additional services to enhance and improve customer experience, including the collection of used-oil and other waste products, and the offer of other complementary services.

· Regulatory risks

Regulatory risk arises from a failure or inability to comply fully with the laws, regulations or codes applicable to the industries in which the Company operates. Non-compliance could lead to fines, damage to reputation or in extreme cases, withdrawal of license to operate; to mitigate this risk the company works closely with local authorities and national regulatory bodies such as the Environment Agency to ensure full compliance.

· Technological risks

In order to meet growing environmental health and safety and manufacturing challenges, the technology of the equipment and chemistry used is becoming more sophisticated and is increasing the capital cost of the machines. However, the Company sees this as an opportunity and is working in the development of new machines to meet the requirements of industrial customers requiring more tailored solutions to meet their cleaning needs.

· Change in price of oil and petrochemicals

The Company is exposed to movements in oil and petrochemical prices for virgin solvent and vehicle fuel purchases, as well as the selling price of waste oil, which has an impact on the associated revenue stream.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

· Supply chain continuity and business interruption

The Company sources parts washers and spray equipment cleaners from a small number of suppliers and maintains in-house production and refurbishment capability. A number of supply contracts are in place for waste recycling but the Directors consider that alternative suppliers are available in the event of severe service interruptions.

· Economic environment risks

Conflict in Ukraine

The Company is not directly impacted by the war in Ukraine, with no operations or suppliers in either Russia or Ukraine. However, the Company is exposed to oil prices through the chemicals it uses in its cleaning solutions and through fuel and energy costs. In addition, there is the potential for significant economic disruption which could impact Safetykleen customers.

General Inflation

The Company is exposed to rising costs, in particular within oil (as noted above), energy and steel. The company aim to mitigate this exposure through use of recycled materials, whilst also reflecting general inflation within future sales pricing.

Internal factors

· Health and safety risks

The Directors attach great importance to training in order to minimise the risk of incidents. Furthermore, the branch infrastructure construction is designed to minimise these risks through the use of bunding around tanks, leak detection systems, and fire protection systems.

· System failure risks

All sales and customer information is held in a bespoke computer system managed by the group's Information Technology department. All data is backed up daily, with a second server mirroring the other, held off-site at a specialist third-party provider.

People risks

Attracting, motivating, and retaining employees at all levels within the organisation is key to providing our clients with ongoing high levels of customer service. Accordingly, the company continues to invest in its workforce to drive a high-performance culture and ensure retention of key staff.

Financial risk management

The Company's operations expose it to a variety of financial risks that include foreign exchange risk, credit risk, liquidity risk and interest rate risk. The policies set by the Board of Directors of Shilton Midco 2 Limited, the Company's ultimate parent undertaking, are implemented by the group's Head Office Finance department which provides a centralised service for the provision of finance, and the management and control of liquidity, foreign exchange and interest rates.

Ultimately, the Company's funding is inter-related with that of the group of companies headed by Shilton Midco 2 Limited, whose funding arrangements are disclosed in the financial statements of Shilton Midco 2 Limited.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors consider the Company's key strengths as follows:

- Leading brand, unrivalled reputation
 The Company is recognised by industry leaders, in both the automotive and industrial sectors, as the market leader in the provision and servicing of parts cleaners, with a strong environmental and regulatory compliance reputation.
- Service excellence, breadth of machine offering
 With over three decades of service, the Company has developed an advanced machine portfolio to serve a variety of customer applications.

The Company has continued to grow its geographical presence in the UK through its extensive branch network. This means that local expertise is on hand to co-ordinate and administer best practice at a local level to meet the customer's needs.

The Company is well-positioned as the leading partner to industrial and automotive customers in surface treatment and chemical application services. The Director's strategy is to increase its presence in chosen industrial segments whilst developing its range of products and services.

Employees

The Company places considerable value on the involvement of its employees at all levels with the aim of ensuring that views are taken into account when decisions are made that are likely to affect their interests and that all employees are aware of the financial and economic performance of their business units and the Company as a whole. Staff members are kept informed of performance through briefing meetings and internal communications whilst management regularly visit business locations to discuss matters of current interest with staff.

Equal opportunities

The Company's policy is not to discriminate against anyone, on any grounds. Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

s172 Statement

Section 172 of the Companies Act 2006 requires a director of a company to act in the way he or she considers, in good faith, would most likely promote the success of the company for the benefits of its members as a whole. In doing this s172 requires a director to have regard, among other matters, to the:

- · Likely consequences of any decisions in the long term;
- · Interests of the company's employees;
- · Need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- · Impact of the company's operations on the community and environment;
- · Desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- · Need to act fairly as between members of the company

This statement intends to set out how the Board of Directors, both individually and collectively, has had regard to the above matters when undertaking their duties during the year in discharging their s172 duties. The aim of the directors is to act fairly and in the best interests of the company over the long term. In making their decisions the directors also consider any associated risks when discharging their duties. Please see summary above for the Company's principal risks and uncertainties surrounding the business.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The principal decisions of the Board are those that have a potentially material impact on the company's long term performance, value creation or a stakeholder group. The Board's principal activities during the year covered (i) review of monthly financial performance, (ii) approval of the annual budget, (iii) monitoring funding available to the business or from group, (iv) review of progress in key actions of the executive management, and (v) review of specific matters that are reserved for the Board (set out in the reserved matters of our shareholder agreement).

We identify our key stakeholders as our employees, customers, suppliers, shareholders and regulators with whom we work. There were no principal decisions of the Board that impacted our stakeholders during the year. The Company is well-positioned as the leading partner to industrial and automotive customers in surface treatment and chemical application services. The Director's strategy is to increase its presence in chosen industrial segments whilst developing its range of products and services.

On behalf of the board

Andrew Griffith (Nov 3, 2023 15:23 GMT)

A Griffith **Director**

3 November 2023

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Results and dividends

The results for the year are set out on page 15.

The company's profit for the financial year is £10.1m (2021: £14.1m). No dividend payment (2021: nil) was made during 2022.

Directors

The directors of the Company who unless otherwise stated were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were:

A Griffith E Wieffering O Kunc

(Appointed 22 March 2022)

Directors' indemnities

As permitted by the Articles of Association, the directors have the benefit of an indemnity which is a qualifying third party indemnity provision as defined by Section 234 of the Companies Act 2006. The indemnity was in force throughout the last financial year and is currently in force. The Company also purchased and maintained throughout the financial year directors' and officers' liability insurance in respect of itself and its directors.

Supplier payment policy

The company's current policy concerning the payment of trade creditors is to follow the CBI's Prompt Payers Code (copies are available from the CBI, Centre Point, 103 New Oxford Street, London WC1A 1DU).

The company's current policy concerning the payment of trade creditors is to:

- · settle the terms of payment with suppliers when agreeing the terms of each transaction;
- ensure that suppliers are made aware of the terms of payment by inclusion of the relevant terms in contracts; and
- pay in accordance with the company's contractual and other legal obligations.

Trade creditors of the company at the year-end were equivalent to 60 day's purchases, based on the average daily amount invoiced by suppliers during the year.

Financial risk management

Financial instruments

Details of the financial risk management are set out within the Strategic Report.

Research and development

The Company is continually looking at ways to improve the service it provides to its customers through developments in equipment and materials, facilitated by the group's Research and Development resources. There were no research and development costs in 2022.

Independent auditors

The auditors PricewaterhouseCoopers LLP have indicated their willingness to continue in office and a resolution concerning their re-appointment will be proposed at a general meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Energy and carbon report

Fuel	Annual Fuel Usage	Annual Energy (kWh)	Annual Carbon Emission (tCO2e)	% of Carbon Footprint
Building Gas (kWh)	783,162 (2021: 704,273)	783,162 (2021: 704,273)	141 (2021:129)	3%
Company Fuel (km/miles)	6,869,722 (2021: 7,619,761)	19,160,121 (2021: 23,420,954)	4,590 (2020: 5,893)	§1.1%
Building Electricity (kWh)	1,326,348 (2021: 1,363,134)	1,326,348 (2021: 1,363,134)	254 (2021: 289)	5%
Grey Fleet Mileage (Miles)	121,240 (2021: 18,792)	141,968 (2021: 21,676)	33 (2021: 5)	0.7%
Electricity T&D Losses	- (2021:-)	- (2021: -)	23 (2021: 26)	0.5%
Total		21,411,599 kWh	5,041 tCO2e	

Measures taken to improve energy efficiency

As part of the Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) framework, it has been identified that the total energy use for Safetykleen UK is 21,411,599 kWh (2021: 25,510,037 kWh) for period 1 January 2022 - 31 December 2022. The total carbon emissions for Safetykleen during the reporting period is 5,041 tCO₂e (2021: 6,342 tCO₂e). This highlights a year on year 16% decrease for energy consumption and a 21% decrease for carbon emissions. The main contributor for the carbon emissions is the company fleet vehicles which account for 91% of the overall emissions.

The profiles above show the following intensity metrics for the 2022 reporting period:

- · Overall energy usage is 1,233 kWh per m² of floor area
- Carbon emissions equate to 0.29 tCO₂e per m² of floor area.

The above metrics include for all building, transport and process fuel energy.

The following points outline some of the key areas of energy efficient measure implemented during the year:

- Investment grade energy and carbon audits and energy and carbon reduction action plans have been carried out at key strategic branches;
- Installation of LED lighting where necessary as part of energy reduction action plans and continued through the planned maintenance;
- Energy controls installed in including timers on equipment, such as drink machines and heater controls in production at the Distribution Centre;
- Future investment into on-site generation through solar pv installations;
- · Network printers set up as default to print double sided and in mono; and
- Water is reused in the production process when cleaning machines at the Distribution Centre refurbishment facility.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Going concern

The Company benefits from an undertaking that the Group will provide the working capital and funding necessary for the Company to continue its operations for the foreseeable future.

The Group continues to be financed by a combination of debt and equity funding, with total bank debt including interest payable of £509.2m (2021: £541.1m), preference shares including accrued interest of £356.3m (2021: £315.0m) and finance lease obligations of £31.5m (2021: £29.9m) at 31 December 2022. In addition, at 31 December 2022 the Group has undrawn committed revolving credit facilities of £60.0m (2021: £60.0m) and a drawn committed acquisition facilities of €20.0m (2021: drawn €20.0m). The Group does not have bank debt or preference share repayment obligations to meet within the next 12 months, and neither does it have financial covenants to meet, except where the revolving credit facility is more than 40% drawn, which is not the case at 31 December 2022.

During February 2023, the Group refinanced its debt with an extension of the amount and maturity of the Revolving Credit Facility to £84.5m expiring in July 2026, and the term loan and acquisition facility debt being re-denominated into separate drawings of £106.0m and €490.0m, maturing in January 2027. The interest rate on drawn debt is now 5% above EURIBOR for the Euro Debt and 5.75% above SONIA for the Sterling Debt.

There are clearly macro-economic challenges across the world – with high inflation, volatility in interest rates, volatility in oil prices and challenges in supply chains and labour markets, as well as geo-political risks with the potential for significant disruption. As a business with recurring revenues and low customer concentration, Safetykleen is well positioned to manage reasonable future scenarios, as evidenced by robust trading in 2020 at the peak of the Covid impact. The Group's financial position remains strong, with £66.7m operating cash generated in the year, £34.8m cash on the balance sheet at the 31 December 2022, and undrawn revolving credit facilities of £60.0m - subsequently extended to £84.5m, in February 2023. The £60.0m revolving credit facilities are subject to a covenant that the Group must have a net debt to EBITDA ratio of less than 9.25x if the facility is more than 40% drawn (the ratio at 31 December 2022 was 6.3x). There are no other financial covenants on the Group's bank facilities. This liquidity has been compared to financial projections for the Group using reasonable assumptions, and an assessment made of the headroom to manage a downside scenario. The financial projections over this period indicate a net cash position without the need to access the Group's revolving credit facilities, even when a downside scenario is assumed (being zero growth in our Book of Business, inflation of 3.5% in material and labour costs, revenue delivery from the Book of Business of 96% (against budget delivery of 98% for 2023), and a reduction of 5% in non-machine revenue). With the current liquidity position of the Group, and the strength of the business model, the Directors consider that it is appropriate to prepare the financial statements on a Going Concern basis.

The company has received a Letter of Support from its ultimate parent undertaking, Shilton Midco 2 Limited, confirming support to enable the company to meet its liabilities when they fall due for a period of at least 12 months from the date of approval of financial statements. With the current liquidity position of the Group, the robust performance of the business in 2022, and the strength of the business model, the Directors consider that it is appropriate to prepare the financial statements on a Going Concern basis.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Strategic report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' Report for the year ended 31 December 2022 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' Report.

Responsibilities for the financial statements and the audit

Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities in respect of the financial statements, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

INCOME STATEMENT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £'000	2021 £'000
Revenue Cost of sales	3	83,728 (54,164)	76,900 (47,442)
Gross profit Other operating income Administrative expenses	• · · · · ·	29,564 - (18,482)	29,458 106 (14,555)
Operating profit	4	11,082	15,009
Finance costs		(602)	(782)
Profit before taxation		10,480	14,227
Tax on profit	7	(401)	(172)
Profit and total comprehensive income for the financial year		10,079	14,055

The activities of the Company arise solely from continuing operations.

The Company had no recognised gains and losses other than those included in the results above and therefore no statement of comprehensive income has been presented.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

		2022	2021
	Note	£'000	£.000
Non-current assets			•
Intangible assets	8	2,547	2,543
Property, plant and equipment	9	24,148	18,173
Right-of-use assets	10	10,056	9,876
Investments	. : 11	3,244	3,244
Deferred tax asset	18	442	499
		40,437	34,335
Current assets			
Inventories	13	5,052	3,912
Trade and other receivables	14	55,539	51,657
Cash and cash equivalents		2,327	2,653
		62,918	58,222
			
Current liabilities			·
Trade and other payables	16	8,489	7,752
Taxation and social security		2,169	2,236
Lease liabilities	· 17	3,702	3,036
Deferred income	19	1,997	2,017
		16,357	15,041
N. d d.		46 561	42 101
Net current assets		46,561	43,181 ————
Total assets less current liabilities		86,998	77,516 ———
Non-current liabilities			
Lease liabilities	17	7,401 ———	7,974
Provisions for liabilities			
Other provisions		231	255 ———————————————————————————————————
		79,366	69,287

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED)

AS AT 31 DECEMBER 2022

	2022 £'000	2021 £'000
Equity		
Called up share capital Retained earnings	10 79,356	10 69,277
Total equity	79,366	69,287

The financial statements on pages 15 to 39 were approved by the board of directors on and authorised for issue on 3 November 2023 and are signed on its behalf by:

Andrew Griffith (Nov 3, 2023 15:23 GNT)

A Griffith

Director

Company Registration No. 01190039

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

• • • • • • • • • • • • • • • • • • •	Share capital £'000	Retained earnings £'000	Total £'000
Balance at 1 January 2021	10	55,222	55,232
Year ended 31 December 2021: Profit and total comprehensive income for the year.		14,055	14,055
Balance at 31 December 2021	10	69,277	69,287
Year ended 31 December 2022: Profit and total comprehensive income for the year	-	10,079	10,079
Balance at 31 December 2022	10	79,356	79,366

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below.

1.1 General Information

Safety-Kleen U.K. Limited develops, refurbishes and services parts washing machines for metal working, transport, manufacturing and automotive industries. The company also provides waste collection services which include auto waste, waste oil and industrial waste. The company operates in the UK, but does provide machine sales to our international counterparts in Ireland, France, Belgium, Germany, Spain, China, Hong Kong, Portugal, Czech Republic, Slovakia and Italy.

The company is a private company and is incorporated and domiciled in the UK. The Address of its registered office is Profile West, 950 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9ES.

1.2 Basis of preparation

The financial statements of Safety-Kleen U.K. Limited have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101, 'Reduced disclosure framework' ("FRS101"). The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in conformity with FRS101 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity or areas, where assumptions and estimates are significant to the financial statements, are discussed in note 2. The accounting policies have been applied consistently, other than where new policies have been adopted.

The Company's ultimate parent undertaking, Shilton Midco 2 Limited includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Shilton Midco 2 Limited are available to the public and may be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ. Consequently, the Company has taken advantage of the exemption from preparing consolidated financial statements under the terms of section 400 of the Companies Act 2006.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022	2021
Revenue analysed by class of business	£'000	£'000
Machine service revenue	57,230	50,808
Collectable services	26,498	26,092
	83,728	76,900
		-

Machine service revenue represents revenue earned on the servicing of machines owned by the Company and those owned by customers. Collectable services represents revenue earned at the point of service, i.e. industrial collection/recycling and also the sales of allied products. All revenue is generated within the UK.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

_			
4	Operating profit	2022 £'000	2021 £'000
	Operating profit for the year is stated after (crediting/(charging):		
	Exchange (gains)/losses	(152)	75
	Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's		
	financial statements	155	95
	Taxation fees	35	35
	Depreciation of owned property, plant and equipment	2,877	2,405
	Loss on disposal of property, plant and equipment	107	91
	Amortisation of intangible assets	6	6
	Cost of inventories recognised as an expense	17,726	14,168
	Write downs of inventories recognised as an expense	550	673
	•		

5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2022	2021
	Number	Number
Servicing of cleaning equipment and recycling	465	494
General and administration	73	72
	538	566
Their aggregate remuneration comprised:		
	2022	2021
	£,000	£'000
Wages and salaries	22,490	20,722
Social security costs	2,493	2,175
Other costs	1,304	1,158
	26,287	24,055
		====

6 Directors' remuneration

The directors did not receive any remuneration for their services during the year (2021: nil)

7 Tax on profit

	2022 £'000	2021 £'000
Current tax UK corporation tax on profit for the current year	-	172 ———

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

7	Tax on profit		(Continued)
		2022 £'000	2021 £'000
	Deferred tax		
	Origination and reversal of temporary differences	211	-
	Adjustment in respect of prior periods	190	-
	Total tax charge	401	172
		* 10	

The charge for the year can be reconciled to the profit before taxation per the income statement as follows:

	2022 £'000	2021 £'000
Profit before taxation	10,480	14,227
Expected tax charge based on a corporation tax rate of 19.00% (2021:19.00%) Group relief Permanent capital allowances in excess of depreciation Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	1,991 (1,909) - (52)	2,703 (2,350) (327)
Other non-reversing timing differences Deferred tax adjustments in respect of prior years Taxation charge for the year	181 190 ——— 401	146 - - 172

The main rate of UK corporation tax remained constant at 19%.

On 23 September 2022, it was announced that the corporation tax change from 19% to 25% with effect from 1 April 2023 was to be cancelled. This was not substantively enacted at the balance sheet date and therefore the impact of this change is not reflected in the measurement of deferred tax. If the rate change had been substantively enacted prior to 30 June 2022, the impact would have been to increase the deferred tax asset by £843,000 with a corresponding credit to the income statement.

8 Intangible assets

	Goodwill £'000	Software £'000	Total £'000
Cost At 1 January 2022	9,551	222	9,773
Additions	-	10	10
At 31 December 2022	9,551	232	9,783

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

8	Intangible assets		(C	ontinued)
		Goodwill £'000	Software £'000	Total £'000
	Amortisation and impairment			
	At 1 January 2022	7,012	218	7,230
	Charge for the year	-	6	6
	•			
	At 31 December 2022	7,012	224	7,236
		·		
	Carrying amount			
	At 31 December 2022	2,539	8	2,547
				====
	At 31 December 2021	2,539	4	2,543
				===

Intangible assets include goodwill realised as a result of historic business acquisitions. The goodwill represents the purchase price paid for the business in excess of the fair value of the net identifiable assets. As per IFRS 3, goodwill is not amortised, but tested annually for impairment.

Other intangible assets represent computer software licenses used in the day-to-day operations of the Company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9 Property, plant and ed	uipment						
	Freehold lan buil		Leasehold improvements	Motor vehicles	Machinery and equipment	Equipment at customers	Total
		£'000	£'000	£'000	£'000	£'000	£'000
Cost							
At 1 January 2022		6,519	4,560	703	6,164	34,233	52,179
Additions		156	324	53	694	8,221	9,448
Disposals		-	-	-	(4)	(1,862)	(1,866)
At 31 December 2022		6,675	4,884	756	6,854	40,592	59,761
Accumulated depreci	ation and impairment		,				
At 1 January 2022	•	3,814	3,518	618	4,974	21,082	34,006
Charge for the year		146	221	25	290	2,195	2,877
Eliminated on disposal		-	-	-	(2)	(1,268)	(1,270)
At 31 December 2022		3,960	3,739	643	5,262	22,009	35,613
Carrying amount							
At 31 December 2022		2,715	1,145	113	1,592	18,583	24,148
At 31 December 2021		2,705	1,042	85	1,190	13,151	18,173

Included in the cost and net book amount of Freehold Land and Buildings is an amount of £915,850 (2021: £915,850) relating to freehold land, which is not depreciated.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10 Leases

	2022 £'000	2021 £'000
Property, plant and equipment owned	24,148	18,173
Right-of-use assets	10,056	9,876
	34,204	28,049

The Company leases many assets comprising land and buildings, and motor vehicles. Information on leases for which the Company is a lessee is presented below

Right-of-use assets

	Land and Motor Vehicles buildings		Total	
	£'000	£'000	£'000	
Cost				
At 1 January 2022	8,338	11,451	19,789	
Disposals	(240)	(1,584)	(1,824)	
At 31 December 2022	8,098	9,867	17,965	
Accumulated depreciation				
At 1 January 2022	(2,744)	(7,170)	(9,914)	
Charge for the year	(921)	1,102	181	
Eliminated on disposal	240	1,584	1,824	
At 31 December 2022	(3,425)	(4,484)	(7,909)	
Carrying amount			40.050	
At 31 December 2022	4,673	5,383	10,056	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

10	Leases		
	Lease liabilities	2022	2021
		£'000	£'000
	Maturity analysis	4.000	0.045
	Less than one year	4,266	3,615
	One to five years	6,996	6,729
	More than five years	2,556	3,145
	Total undiscounted lease liabilities at 31 December 2022	13,818	13,489
	Lease liabilities included in the statement of financial position at 31 December 2022	11,103	11,010
	Current	3,702	3,036
	Non-current	7,401	7,974
		2022	2021
	Amounts recognised in income statement	£'000	£,000
	Interest on lease liabilities	602	
11	Investments		
		No	n-current
		2022	2021
	•	£'000	£'000
	Investments in subsidiaries	3,157	3,157
	Other investments	87	87
		3,244	3,244

Other investments pertains to equity security, accounted at cost method for 2% ownership of Safety-Kleen Parca Temizlik Hizmetleri.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12 Subsidiaries

These financial statements are separate company financial statements for Safety-Kleen U.K. Limited

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2022 are as follows:

The principal subsidiary undertakings of the entity are shown below, all of which are wholly owned. Shilton Midco 2 Limited is the only directly owned subsidiary of the Company. All the subsidiaries shown are included in the Group consolidation.

Subsidiary undertakings	Country of incorporation	Principal activity	Address
Technowash Limited	United Kingdom	Machine manufacturer	8 – 10 Standard Way, Standard Way Business Park, Northallerton, DL6 2XE
Parts Wash Limited	United Kingdom	Dormant company	Profile West, 950 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9ES
Parts Wash UK Limited	United Kingdom	Dormant company	Profile West, 950 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9ES
QED Chemical Solutions Limited	United Kingdom	Dormant company	Profile West, 950 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9ES

13	Inventories	2022 £'000	2021 £'000
	Raw materials	3,524	2,610
	Work in progress	540	872
	Finished goods	988	430
		5,052	3,912

There is no significant difference between the replacement cost of work in progress and finished goods and goods for resale and their carrying amounts.

Inventories are stated after provisions for impairment of £156,000 (2021: £205,000).

Inventories written off in the year amounted to £550,000 (2021: 673,000)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

14	Trade and other receivables				
		Current		Non-curre	nt
		2022 £'000	2021 £'000	2022 £'000	2021 £'000
	Trade receivables	16,582	14,912	-	-
	Provision for bad and doubtful debts	(413)	(472)	-	-
		16,169	14,440		-
	Amounts owed by subsidiary undertakings	38,018	36,382	•	-
	Other receivables	11	26	-	-
	Prepayments and accrued income	1,341	809	-	-
		55,539	 51,657		
	Deferred tax asset	-	-	442	499
		55,539	51,657	442	499
			=		

The Company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring expected credit losses which uses a lifetime expected loss allowance for all trade receivables. The expected loss rates are based on the payment profiles of sales over a year of 24-36 month before 31 December 2022 and the corresponding historical credit losses experienced within this year.

15	:_	-:	liti	
12	12	nı	IITI	20

15	Liabilities					
	•		Current		Non-current	
			2022	2021	2022	2021
		Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
	Trade and other payables	16	8,489	7,752	-	-
	Taxation and social security		2,169	2,236	-	-
	Lease liabilities	17	3,702	3,036	7,401	7,974
	Deferred income	19	1,997	2,017	· -	-
			16,357	15,041	7,401	7,974
16	Trade and other payables					
					2022	2021
					£'000	£'000
	Trade payables				4,463	4,199
	Accruals and deferred income				3,811	3,367
	Other payables				215	186
			,		8,489	7,752

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16 Trade and other payables

(Continued)

Trade payables are unsecured, non-interest bearing and payable in cash based on terms ranging from 30 to 60 days.

Accrued expenses consist mainly of accrual for consignment note returns and transport related cost.

17 Lease liabilities

Maturity analysis	2022 £'000	2021 £'000
Current liabilities	3,702	3,036
Non-current liabilities	7,401	7,974
	11,103	11,010
	2022	2021
Amounts recognised in profit or loss include the following:	£'000	£'000
Interest on lease liabilities	602	782

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18 Deferred tax asset

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon during the current and prior reporting year.

	ACAs	Land & buildings	Total
	£'000	£'000	£'000
Deferred tax liability at 1 January 2021	, -	-	-
Deferred tax asset at 1 January 2021	671	-	671
Deferred tax movements in prior year			
Credit to profit or loss	(172)	-	(172)
Credit to other comprehensive income	-	-	-
Credit direct to equity	-	-	-
Effect of change in tax rate - profit or loss	-	-	-
Effect of change in tax rate - other comprehensive income	-	-	-
Effect of change in tax rate - equity	-	-	-
Transfer on disposal	•	-	-
Prior year adjustment	-	-	-
Deferred tax liability at 1 January 2022		<u> </u>	
Deferred tax asset at 1 January 2022	499	-	499
Deferred tax movements in current year			
Credit to profit or loss	(211)	-	(211)
Prior year adjustment	154	-	154
Deferred tax liability at 31 December 2022			
Deferred tax asset at 31 December 2022	442		442
	=====		

Deferred tax assets and liabilities are offset in the financial statements only where the company has a legally enforceable right to do so.

		2022 £'000	2021 £'000
	Deferred tax assets	442	499 ====
19	Deferred income	2022 £'000	2021 £'000
	Arising from timing difference between service and invoice date	1,997	2,017

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19 Deferred income (Continued)

Analysis of deferred revenue

Deferred revenues are classified based on the amounts that are expected to be settled within the next 12 months and after more than 12 months from the reporting date, as follows:

	2022 £'000	2021 £'000
Current liabilities	1,997 ———	2,017

20 Controlling party

Ultimate controlling party

The Company's immediate parent company Shilton Midco 2 Limited a company incorporated in the Cayman Islands. Shilton Midco 2 Limited is also the Company's ultimate parent undertaking and controlling party and is the largest and the smallest group of which the Company is a member and for which consolidated financial statements are prepared. The consolidated financial statements of Shilton Midco 2 Limited can be obtained from Companies House, Crown Way, Cardiff, Wales, CF14 3UZ.

The Group, headed by Shilton Midco 2 Limited, is a portfolio company of APAX IX GP Co Limited funds (the "APAX IX funds") advised and managed by Apax Partners LLP, a private equity firm organised in Luxembourg.

21 Contingent liabilities

At the balance sheet date, the Group was counterparty to a number of guarantees and performance bonds totalling £10,000 (2021: £40,600) primarily relating to the transportation of waste.

The Company is a participant in a group banking arrangement, with National Westminster Bank Plc.

The Company is subject to legal claims that may arise from time to time in the ordinary course of business. The directors do not consider that the outcome of these claims, individually or in aggregate, will have a material effect of the financial position of the Company.

22 Capital commitments

Capital expenditure on property, plant and equipment. Contracted but not provided at 31 December:

	2022 £'000	2021 £'000	
Machines	1,086	1,086	

The Company has a commitment to purchase machines in the twelve months following the balance sheet date value of £1,086,000 (2021: £1,086,000).

23 Events after the reporting date

There are no post balance sheet events which require disclosure.